
TERESINA - PITerça-feira, 21 de novembro de 2006 - Nº 218

5

P.P. 4188 a 4194

P.P. 4210

ATOS DO  PODER  EXECUTIVO

SECRETARIA  DA  JUSTIÇA  E  DE  DIREITOS  HUMANOS
DECRETOS DE 06 DE NOVEMBRO DE 2006

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere
o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar nº 042, de 02 de agosto
de 2004 e seu Anexo Único,

REYLAN NUNES DE CARVALHO, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-
2, de Coordenador Jurídico, da Secretaria da Justiça e de Diretos Humanos.

JOSÉ DOS SANTOS SOARES, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2,
de Coordenador de Escolta e Condução, da Secretaria da Justiça e de Direitos Humanos.

P.P. 4202

ATOS DO PODER EXECUTIVO

POLÍCIA  MILITAR  DO  PIAUÍ
DECRETO DE 20 DE NOVEMBRO DE 2006

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso XXI, do art. 102, da Constituição Estadual, e tendo em vista o que consta no
Ofício n° 545/2006 – GCG, de 16 de novembro de 2006, bem como do Processo n° 05702-
06, ambos da Polícia Militar do Piauí, e Ofício n° 36.101-774/2006, de 05 de outubro de
2006, da Procuradoria Geral do Estado, e Ofício DF/PGE n° 49/06, da Procuradoria
Judicial da PGE, e em obediência a concessão de tutela antecipada nos autos da Ação
Ordinária de Obrigação de Fazer n° 827 2006,

R E S O L V E  retroagir a promoção, em obediência a decisão judicial, de DÁRIO
MAGNO CARVALHO CASTELO BRANCO, conforme discriminação abaixo:

Ao posto de Capitão QOPM com data de 21 de abril de 1991;
Ao posto de Major QOPM com data de 21 de abril de 1999;
Ao posto de Tenente Coronel QOPM com data de 19 de novembro de 2005.

P.P. 4203


